F
IR
M
A
D
O
 p
or

El Centro Español de Metrología, comprometido con el medio ambiente, mantiene un sistema de Gestión Medioambiental
ISO 14001 certificado por AENOR con el número GA-0638/2008 ISO 14001
MINISTERIO
DE ECONOMÍA,INDUSTRIA
Y COMPETITIVIDAD
CENTRO ESPAÑOL
DE METROLOGÍA
ANEXO a la Revisión 7ª al certificado CEM-CY-01/0025-5.2
1. OBJETO
El objeto de esta revisión es la actualización a la nueva normativa EN 45501:2015, y su
adaptación al nuevo RD 244/2016, de 3 de junio, del Indicador de peso modelo SC-AX, donde X
representa a las diferentes opciones, para uso industrial, con n ≤ 10000 para IPFNA de clase de
exactitud , n ≤ 1000 para IPFNA de clase de exactitud , con las siguientes versiones:
Versiones Nuevas Cartucho Opción Carcasa Pantalla Nº Teclas
Versión SC-A1 SC-A 1 6 dígitos de 7 segmentos o LCD 5
Versión SC-A10 SC-A 10
Fontal: Inox o ABS
Trasero: Inox o ABS Pantalla LCD con 3 campos Custom
en LCD
25
Versión SC-A12 SC-A 12
Fontal: Inox o ABS
Trasero: Inox o ABS
Pantalla TFT RGB 24 bits de 7”
pantalla
táctil
Versión SC-A30 SC-A 30 29
Versión SC-A30/Q SC-A 30/Q
Fontal: Inox tipo
pupitre
Trasero: Inox o ABS 54
Versión SC-A31 SC-A 31 29
Versión SC-A31/Q SC-A 31/Q
Fontal: Inox tipo
monitor
Trasero: Inox o ABS
Pantalla TFT de 7”
54
Versión SC-A40R SC-A 40R 6 dígitos de 40mm
Versión SC-A60R SC-A 60R 6 dígitos de 60mm
Versión SC-A100R SC-A 100R
Fontal: Inox o ABS
Trasero: Inox o ABS
6 dígitos de 100mm
5